
SYMBOLY POUŽÍVANÉ NA ŠTÍTCÍCH ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

 

P a g e  1 | 2 

 

SYMBOL VYSVĚTLIVKA 

 
CE s číslem – potvrzení o splnění požadavků EU 

 
výrobce 

 
datum výroby 

 
sterilní produkt; sterilizovaný párou 

 
sterilní produkt; sterilizovaný  etylenoxidem 

 
sterilní produkt; sterilizovaný zářením 

 

sterilní produkt;  informace o druhu sterilizace nejsou uváděny v případě 
použití více než jedné metody 

 
nesterilní produkt 

 
číslo šarže – kód výrobce 

 

spotřebujte do – datum, po kterém nesmí být zdravotnický prostředek 
použit 

 
nepoužívejte opakovaně – produkt určený pro jednorázové  použití 

 
nesterilizujte znovu 

 
nepoužívejte, je-li obal narušený 

 
nevhodné pro styk s potravinami 

 
povoleno pro styk s potravinami 

 
uchovávejte mimo dosah slunečního záření 

 
uchovávejte v suchu 

 

rozmezí teplot, kterým může být zdravotnický prostředek bezpečně 
vystaven 

 
produkt obsahuje přírodní  latex 

 
product neobsahuje latex 

 
produkt poskytuje ochranu proti mikroorganismům 

 
produkt poskytuje omezenou ochranu proti chemikáliím 

 
návod k použití je přiložen k produktu 



SYMBOLY POUŽÍVANÉ NA ŠTÍTCÍCH ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

 

P a g e  2 | 2 

 

 

rozmezí vlhkosti, které může být zdravotnický prostředek bezpečně 
vystaven 

 

„zelený bod” znamená, že výrobce produktu přispívá na opětovné 
zužitkování a recyklaci 

 
informace o surovinách, ze kterých je vyroben obal  

 
zlikvidujte odpad 

 
nepyrogenní produkt 

 
ruční praní 

 
perte při teplotě uvedené na štítku 

 
suště povešené 

 
nežehlete 

 
nebělte chlorem 

 
nečistěte chemicky 

 
v sušičce sušte při běžné teplotě  

 
nebělte 

 
nevhodné pro styk s potravinami 

 
„ruce” ukazují, z jaké strany má být balení otevřeno 

 
touto stranou nahoru 

 
zacházejte s opatrností 

 
schváleno kontrolou  jakosti 

  
 


